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Bilag 1 
Kulturministeriet 
Direktoratet for Folkeoplysning, Frie Grundskoler m.v. 
Den 28. maj 1990 

Folketingets Kulturudvalg 

Kommunernes Landsforening har efter for- 
handlingerne meddelt, at man lægger vægt på, 
at Folketingets Kulturudvalg gøres opmærk- 
somt på følgende: 

»Kommunernes Landsforening må principi- 
elt finde, at der ikke gennem lovgivning bør 
fastlægges detaljerede regler for, hvordan ud- 
valgs- eller nævnsstrukturen skal være på fri- 
tidsområdet i den enkelte kommune. Som be- 
kendt er udviklingen på andre kommunale sag- 
sområder tværtimod gået i retning af større 
kommunal frihed til at fastlægge udvalgsstruk- 
turen, således at den passer til de lokale for- 
hold. 

Idet landsforeningen henviser til vedlagte 
skrivelse af 16. marts 1990 til Folketingets Kul- 
turudvalg, må landsforeningen fortsat tage klar 
afstand fra, at der tillægges folkeoplysningsud- 
valget en lovbestemt kompetence til at træffe 
afgørelser. Et sådant forslag strider imod prin- 
cippet om. den kommunale enhedsforvaltning 
og er ligeledes i modstrid med principperne i 

den nylig vedtagne ændring af folkeskoleloven, 
hvorefter kommunalbestyrelsen har kompeten- 
ce til at lægge rammerne for skolebestyrelsens 
virksomhed. 

Landsforeningen skal desuden understrege, 
at de i kompromisforslaget indeholdte slutsat- 
ser for lokaletilskud til haller og andre lokaler 
på henholdsvis 150 kr. og 75 kr. alene er udtryk 
for kulturministerens vurdering af, hvilke sat- 
ser der er ønskelige overalt i landet. Landsfor- 
eningen deler ikke denne vurdering, bl.a. fordi 
det statistiske grundlag, der har ligget til grund 
for forslaget, efter landsforeningens opfattelse 
er alt for usikkert. 

Med kompromisforslagets gennemførelse 
fastlåses kommunalbestyrelsens handlemulig- 
heder unødigt, og kommunalbestyrelsens mu- 
lighed for at prioritere ud fra en vurdering af de 
lokale forhold forringes, hvilket landsforenin- 
gen af principielle grunde er yderst betænkelig 
ved.« 

OLE VIG JENSEN 
/  Klaus Holmstrup 


